
随意契約一覧表

 ※政令とは、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令のことをいう。

契約金額（税込）（単位：円）
当初 変更経過 最終（現時点）

001 令和7年04月01日 中京区総合庁舎清掃業務 6,004,825 6,004,825 
中京区役所地域力推
進室

特定非営利活動法人
京都ほっとはあとセンター

地方自治法施行令第１６７条の２第１
項第３号

物品

学識経験者等の市職員以
外の者の参加者数

種別
学識経験者等の市職員以
外の者の参加の有無

プロポーザル等の企画提案
方式による決定の有無

契約日 件　　　　　　　　名 担当所属名 契約の相手方の名称 根拠法令



随意契約締結結果報告書 

 

１ 件名 

中京区総合庁舎清掃業務 

 

２ 担当所属名 

中京区役所地域力推進室 

 

３ 契約締結日 

令和７年４月１日 

 

４ 履行期間 

令和７年４月１日から令和８年３月３１日 

 

５ 契約の相手方の住所及び商号等 

京都市中京区竹屋町通烏丸東入ル清水町３７５ 

特定非営利活動法人京都ほっとはあとセンター 

 

６ 契約金額（税込み） 

６，００４，８２５円 

 

７ 契約内容 

中京区総合庁舎の清掃業務 

 

８ 随意契約の理由（変更契約の場合は変更理由） 

当該業務を委託することにより、障害者の就労支援を推進するという政策目的を達成できるため。 

 

９ 根拠法令 

■地方自治法施行令第１６７条の２第１項第３号 

□地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令第１１条第１項(地方自治

法施行令第１６７条の２第１項第 号) 

□地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令第１１条第１項第 号 

 

10 契約の相手方の選定理由 

共同受注窓口において、地方自治法施行令第１６７条の２第１項第３号に規定する団体等のうち、

障害者支援施設に当てはまる団体の価格比較を行った結果、当該法人を選定した。 

 

 


